
сельское поселение

мусорка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

сельского поселения Мусорка
вестник

Официальная публикация№12 (12), 21 декабря 2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №49 от 15 декабря 2020 г. 

О внесении изменений в Постановление администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 31.12.2019 года №46 
«О принятии отдельных расходных обязательств сельского 

поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов» (в редакции Постановлении администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 30.01.2020 года №3, от 19.02.2020 года №7, 
от 31.03.2020 года №12, от 29.06.2020г №21, от 29.07.2020г №29,от 

21.08.2020 №32,от 30.10.2020г №41,от 26.11.2020г №47)

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации органов местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт 1.1. постановления администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных расходных обяза-
тельств сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в следующей редакции:

 «1.1. Мероприятия по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 8 130 123 руб. 28 
коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 2 975 431 руб.54 коп.
- 2021 год в сумме 2 667 345 руб.87 коп.
- 2022 год в сумме 2 667 345 руб.87 коп.».
2. Внести в подпункт 1.4. постановления администрации сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных расходных обяза-
тельств сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в следующей редакции:

 «1.4 .Мероприятия по модернизации и развитию автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, в 
сумме 33 883 021 руб. 15 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 28 089 519 руб. 38 коп.
- 2021 год в сумме 2 787 299 руб. 86 коп.
 - 2022 год в сумме 3 006 201 руб. 91 коп.».
3. Внести в подпункт 1.6. постановления администрации сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных расходных обяза-
тельств сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в следующей редакции:

«1.6. Мероприятия по комплексному развитию системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 227 
790 руб. 22 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 227 790 руб. 22 коп.
- 2021 год в сумме 0 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме 0 руб.00 коп.».
4. Внести в подпункт 1.7. постановления администрации сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 31.12.2019г №46 «О принятии отдельных расходных обяза-
тельств сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в следующей редакции:

«1.7. Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, в сумме 3 082 437 руб. 84 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 1 051 666 руб.02 коп.
- 2021 год в сумме 1 099 996 руб.33 коп.
- 2022 год в сумме 930 775 руб.49 коп.».
 5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru в информационно – телекоммуникационной 
сети Интернет.

 6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

И.о.главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области Р.М.Зайдуллин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 50 от 15 декабря 2020 г. 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38 «Об утверждении 
муниципальной программы сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2020 – 2022 годы» (в редакции Постановлений 
администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31.12.2019 года № 
45, от 07.02.2020 года №2, от 19.02.2020 года №8, от 31.03.2020 года 

№11, от 29.06.2020г №22, от 29.07.2020г №28,от 21.08.2020 №33,от 
30.10.2020г №40,от 26.11.2020г №46) 

 В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов  финансирования муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 
2019 года № 38, Администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 23 ноября 2019 года № 38, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2020 – 2022 годы: всего 50 660 472 руб. 51 коп.
2020 год – 34 054 780 руб. 46 коп.
2021 год – 8 278 005 руб. 42 коп. 
2022 год – 8 327 686 руб. 63 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 1 Подпрограмме «Деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники фи-
нансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств феде-
рального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 8 290 123 руб. 28 коп
 2020 год – 2 955 431 руб. 54 коп.;
 2021 год – 2 667 345 руб. 87 коп.;
 2022 год – 2 667 345 руб. 87 коп.

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы» (далее Подпрограмма), пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализа-
ции Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 Таблица №1
Мероприятия Источник финансиро-

вания
Планируемое значение (руб., коп.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1.	 Материальное содержание главы сельского поселения 

Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 769 630,05 688 030,05 688 030,05

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 769 630,05 688 030,05 688 030,05
2.	 Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 241 602,82 1 400 715,82 1 400 715,82

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 241 602,82 1 4007 15,82 1 400 715,82
3.	  Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельско-
го поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности ра-
ботников администрации

Местный бюджет 708 028,67 578 600,00 578 600,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 708 028,67 578 600,00 578 600,00
4.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
работников первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 227 918,34 0 0

ИТОГО 227 918,34 0 0
5.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  8 251,66 0 0

ИТОГО 8 251,66 0 0
Всего  2 955 431,54 2 667 345,87 2 667 345,87

	
 1.4. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 4 Подпрограмме «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), 
в паспорте Подпрограммы, «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следую-
щей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 33 883 021 руб. 15 коп., в том 
числе и по годам:
2020 год – 28 089 519 руб. 38 коп;
2021 год – 2 787 299 руб. 86 коп.;
2022 год – 3 006 201 руб. 91 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.5. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 4 Подпрограмме «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы (далее Подпрограмма)», 
в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Таблица №1
Мероприятия Источник финансиро-

вания
Планируемое значение (руб., коп.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за 
счет средств местного бюджета

Расходы на содержание до-
рожного фонда за счет средств 
местного бюджета

Местный бюджет 565 000,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 565 000,00 0 0
2.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за 
счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание дорож-
ного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от акци-
зов по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 2 743 817,49 2 787 299,86 3 006 201,91

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 743 817,49 2 787 299,86 3 006 201,91
3.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за 
счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остат-
ков прошлого года



2 Вестник сельского поселения Мусорка №12 (12), 21 декабря 2020 г.

Расходы на содержание дорож-
ного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от акци-
зов по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 859 701,89 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 859 701,89 0 0
4.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за 
счет средств субсидии на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области»
Расходы на содержание дорожного 
фонда на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской 
области»

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 23 921 000,00 0,00 0,00
ИТОГО 23 921 000,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 28 089 519,38 465 188,93 501 722,77

 
 1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 6 Подпрограмме «Комплексное раз-
витие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Под-
программы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Источники 
и объемы 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджетов сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финанси-
рования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 227 790 руб. 22 коп.
2020 год – 227 790 руб. 22 коп.;
2021 год – 0 руб. 00 коп.;
2022 год – 0 руб. 00 коп.

1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 6 Подпрограмме «Комплексное раз-
витие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 
2 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Таблица №1
Наименования Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб. коп.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1.	 Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура – разработка 
проекта зон санитарной охраны для водоза-
борных сооружений

Местный бюджет 170 000,00 0,00 0,00

Коммунальная инфраструктура – ЛПК питьевой 
воды

Местный бюджет 57 790,22 0,00 0,00

ИТОГО 227 790,22 0,00 0,00

 1.8. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 7 Подпрограмме «Благоустройство 

территории сельского поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
Подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федераль-
ного, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансиро-
вания могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 3 082 437 руб. 84 коп., в том 
числе:
2020 год – 1 051 666 руб.02 коп;
2021 год – 1 099 996 руб. 33 коп.; 
2022 год – 930 775 руб. 49 коп.

1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 23 ноября 2019 года № 38, в 7 Подпрограмме «Благоустройство 
территории сельского поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020-2022 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 из-
ложить в следующей редакции:

 Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб. коп.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1.	 Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую электроэнер-
гию

Местный бюджет 600 000,00 400 000,00 400 000,00

ИТОГО 600 000,00 400 000,00 400 000,00
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3.	 Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электроэнер-
гию за счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 35 750,00 0,00 0,00

ИТОГО 35 750,00 0,00 0,00
4.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимули-
рующих субсидий
Техническое обслуживание уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
5.	 Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству территории 

Местный бюджет 415 916,02 699 996,33 530 775,49

ИТОГО  415 916,02 699 996,33 530 775,49
6.	 Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству территории за счет стимулирую-
щих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 1 051 666,02 1 099 996,33 930 775,49

 2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области http://musorka.stavrsp.ru. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о.главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Р.М.Зайдуллин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 16/2020 от 15 декабря 2020 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31.12.2019 года № 176 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 
ГОДОВ» (в редакции решения Собрания Представителей сельского 

поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 07.02.2020 № 182, от 19.02.2020 №187, от 31.03.2020 

№189, от 29.06.2020г №199, от 29.07.2020г №202,от 21.08.2020г №207, от 
30.10.2020г №8/2020, от 26.11.2020г №15/2020) 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, 
Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31.12.2019 года № 176 «О бюджете сельского поселе-
ния Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» от 31.12.2019 
года № 25(25), от 18.02.2020 года №6(85), от 26.02.2020 года №7(86), от 07.04.2020 года №13(92), 
от 07.07.2020г №26(105), газета «Вестник сельского поселения Мусорка» от 29.07.2020г №3(3),от 
25.08.2020г №4(4),от 02.11.2020г №9(9), от 30.11.2020г №11(11)), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год:

- общий объем доходов - 48 567 тыс. руб.
- общий объем расходов – 49 463 тыс. руб.;
- дефицит - 896 тыс. руб. 
2. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции со-
гласно Приложения №1 к настоящему Решению.

3. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции согласно Приложения 
№2 к настоящему Решению.

4. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции 
согласно Приложения №3 к настоящему Решению».

 5. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Вестник сельского поселения Мусорка» 
и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области http://musorka.stavrsp.ru в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова

И.о.главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Р.М.Зайдуллин

Код  Наименование источника Сумма на 
2020 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 8 497,00 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

990,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

-

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов (тыс.руб.)

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному)

 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи-
ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

270,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на террито-
рии Российской Федерации

2 744,00 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 257,00 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

7,00 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 642,00 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-162,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 250,00 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

250,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4 013,00 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

983,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 030,00 
182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

400,00 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

2 630,00 

445 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

20,00 

161 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сель-
ских поселений за исключением доходов, направляемых на форми-
рование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

210,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 40 070,00 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
40 070,00 

445 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог федерального значения)

23 921,00 



3Вестник сельского поселения Мусорка№12 (12), 21 декабря 2020 г.

445 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

3 774,00 

445 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

7 220,00 

445 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

3 441,00 

445 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

236,00 

445 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 478,00 
Всего доходов 48 567,00 

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за 
счет безвоз-
мездных по-
ступлений

Администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области

445               49 463 32 891

Общегосударственные вопросы 445 01             3 854 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

445 01 02           770 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 02 51         770 0

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 02 51 1       770 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 02 51 1 00 11000   770 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000 120 770 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

445 01 04           2 062 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 04 51         1 950 0

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 04 51 1       1 950 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 04 51 1 00 11000   1 950 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000 120 1 242 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 240 688 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 51 1 00 11000 850 20 0
Непрограммное направление расходов 445 01 04 99         112 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 04 99 0 00 78210   112 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

445 01 07           196 0

Непрограммное направление расходов 445 01 07 99         196 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 07 99 0 00 78210   196 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 07 99 0 00 78210 540 196 0
Резервные фонды 445 01 11           18 0
Непрограммное направление расходов 445 01 11 99         18 0
Резервный фонд местной администрации 445 01 11 99 0 00 79900   18 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900 870 18 0
Другие общегосударственные вопросы 445 01 13           808 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

445 01 13 51         402 0

Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы"

445 01 13 51 A       336 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 A 00 20000   336 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 A 00 20000 240 336 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

445 01 13 51 Б       66 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000   66 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 240 66 0

Непрограммное направление расходов 445 01 13 99         406 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 99 0 00 20000   80 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 13 99 0 00 20000 850 80 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 13 99 0 00 78210   326 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 99 0 00 78210 540 326 0
Национальная оборона 445 02             236 236
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 445 02 03           236 236
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 02 03 51         236 236

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 02 03 51 1       236 236

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

445 02 03 51 1 00 51180   236 236

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180 120 228 228

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 240 8 8

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.12.2020г №16/2020 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

445 03             1 075 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

445 03 09           152 0

Непрограммное направление расходов 445 03 09 99         152 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 03 09 99 0 00 78210   152 0

Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Обеспечение пожарной безопасности 445 03 10           898 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 03 10 51         898 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

445 03 10 51 2       898 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000   898 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 03 10 51 2 00 12000 110 824 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 240 74 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

445 03 14           25 0

Непрограммное направление расходов 445 03 14 99         25 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

445 03 14 99 0 00 20000   25 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000 240 25 0

Национальная экономика 445 04             30 174 25 399
Сельское хозяйство и рыболовство 445 04 05           19 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 04 05 51         19 0

Подпрограмма "Развития сельского хозяйства 
и поддержка граждан ведущий личное под-
собное хозяйство на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

445 04 05 51 3       19 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 05 51 3 00 20000   19 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 05 51 3 00 20000 240 19 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09           28 090 23 921
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 04 09 51         28 090 23 921

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 04 09 51 4       28 090 23 921

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 09 51 4 00 20000   3 780 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 240 3 780 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в Самарской области"

445 04 09 51 4 00 73270   23 921 23 921

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 09 51 4 00 73270 240 23 921 23 921

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области"

445 04 09 51 4 00 S3270   389 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 09 51 4 00 S3270 240 389 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

445 04 12           2 065 1 478

Непрограммное направление расходов 445 04 12 99         2 065 1 478
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

445 04 12 99 0 00 20000   150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 12 99 0 00 20000 240 150 0

Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и 
застройки

445 04 12 99 0 00 S3650   1 915 1 478

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 12 99 0 00 S3650 240 1 915 1 478

Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05             11 941 7 256
Коммунальное хозяйство 445 05 02           228 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 05 02 51         228 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

445 05 02 51 6       228 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 05 02 51 6 00 20000   228 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 240 208 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 05 02 51 6 00 20000 850 20 0
Благоустройство 445 05 03           11 713 7 256
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 05 03 51         1 052 36

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

445 05 03 51 7       1 052 36

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 05 03 51 7 00 20000   1 016 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 240 1 016 0

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий в соответствии с решением 
органов местного самоуправления

445 05 03 51 7 00 S2004   36 36



4 Вестник сельского поселения Мусорка №12 (12), 21 декабря 2020 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 03 51 7 00 S2004 240 36 36

Непрограммное направление расходов 445 05 03 99         10 661 7 220
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 05 03 99 0 00 78210   330 0

Иные межбюджетные трансферты 445 05 03 99 0 00 78210 540 330 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

445 05 03 99 0 00 L5760   10 331 7 220

Иные межбюджетные трансферты 445 05 03 99 0 00 L5760 540 10 331 7 220
Образование 445 07             206 0
Молодежная политика 445 07 07           206 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 07 07 51         206 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

445 07 07 51 9       206 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000   206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 07 07 51 9 00 12000 110 206 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08             1 771 0
Культура 445 08 01           849 0
Непрограммное направление расходов 445 08 01 99         849 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 08 01 99 0 00 78210   849 0

Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

445 08 04           922 0

Непрограммное направление расходов 445 08 04 99         922 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 08 04 99 0 00 78210   922 0

Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 99 0 00 78210 540 922 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11             206 0
Массовый спорт 445 11 02           206 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 11 02 51         206 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

445 11 02 51 9       206 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000   206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 11 02 51 9 00 12000 110 206 0

Итого                 49 463 32 891 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.12.2020г №16/2020 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных по-
ступлений

Общегосударственные вопросы 01             3 854 0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02           770 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 02 51         770 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 – 2022 годы»

01 02 51 1       770 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 02 51 1 00 11000   770 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 02 51 1 00 11000 120 770 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04           2 062 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 04 51         1 950 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 – 2022 годы»

01 04 51 1       1 950 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 04 51 1 00 11000   1 950 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 04 51 1 00 11000 120 1 242 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 51 1 00 11000 240 688 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 51 1 00 11000 850 20 0

Непрограммное направление расходов 01 04 99         112 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210   112 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 112 0

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

01 07           196 0

Непрограммное направление расходов 01 07 99         196 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 07 99 0 00 78210   196 0

Иные межбюджетные трансферты 01 07 99 0 00 78210 540 196 0

Резервные фонды 01 11           18 0

Непрограммное направление расходов 01 11 99         18 0

Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900   18 0

Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 18 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13           808 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 13 51         402 0

Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы"

01 13 51 A       336 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

01 13 51 A 00 20000   336 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 51 A 00 20000 240 336 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

01 13 51 Б       66 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

01 13 51 Б 00 20000   66 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 51 Б 00 20000 240 66 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99         406 0

Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

01 13 99 0 00 20000   80 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 20000 850 80 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 13 99 0 00 78210   326 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 326 0

Национальная оборона 02             236 236

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03           236 236

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

02 03 51         236 236

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 – 2022 годы»

02 03 51 1       236 236

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 51 1 00 51180   236 236

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

02 03 51 1 00 51180 120 228 228

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 51 1 00 51180 240 8 8

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03             1 075 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09           152 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99         152 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210   152 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 152 0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10           898 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

03 10 51         898 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

03 10 51 2       898 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

03 10 51 2 00 12000   898 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 51 2 00 12000 110 824 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 51 2 00 12000 240 74 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

03 14           25 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99         25 0

Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

03 14 99 0 00 20000   25 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 99 0 00 20000 240 25 0

Национальная экономика 04             30 174 25 399

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05           19 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

04 05 51         19 0

Подпрограмма "Развития сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущий личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 – 2022 годы»

04 05 51 3       19 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 05 51 3 00 20000   19 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 51 3 00 20000 240 19 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           28 090 23 921

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

04 09 51         28 090 23 921

Подпрограмма "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

04 09 51 4       28 090 23 921

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 09 51 4 00 20000   3 780 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 51 4 00 20000 240 3 780 0



5Вестник сельского поселения Мусорка№12 (12), 21 декабря 2020 г.

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области"

04 09 51 4 00 73270   23 921 23 921

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 51 4 00 73270 240 23 921 23 921

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области"

04 09 51 4 00 S3270   389 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 51 4 00 S3270 240 389 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12           2 065 1 478

Непрограммное направление расходов 04 12 99         2 065 1 478

Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

04 12 99 0 00 20000   150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 20000 240 150 0

Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципальных 
районов Самарской области, в генеральные пла-
ны и в правила землепользования и застройки

04 12 99 0 00 S3650   1 915 1 478

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 S3650 240 1 915 1 478

Жилищно-коммунальное хозяйство 05             11 941 7 256

Коммунальное хозяйство 05 02           228 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

05 02 51         228 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

05 02 51 6       228 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 02 51 6 00 20000   228 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 51 6 00 20000 240 208 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 51 6 00 20000 850 20 0

Благоустройство 05 03           11 713 7 256

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

05 03 51         1 052 36

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

05 03 51 7       1 052 36

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 03 51 7 00 20000   1 016 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 51 7 00 20000 240 1 016 0

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий в соответствии с решением 
органов местного самоуправления

05 03 51 7 00 S2004   36 36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 51 7 00 S2004 240 36 36

Непрограммное направление расходов 05 03 99         10 661 7 220

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

05 03 99 0 00 78210   330 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78210 540 330 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муниципаль-
ного района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (Комплексное развитие 
сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760   10 331 7 220

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 10 331 7 220

Образование 07             206 0

Молодежная политика 07 07           206 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

07 07 51         206 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

07 07 51 9       206 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

07 07 51 9 00 12000   206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 51 9 00 12000 110 206 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             1 771 0

Культура 08 01           849 0

Непрограммное направление расходов 08 01 99         849 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210   849 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 849 0

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

08 04           922 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99         922 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210   922 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 922 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             206 0

Массовый спорт 11 02           206 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

11 02 51         206 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

11 02 51 9       206 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

11 02 51 9 00 12000   206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 51 9 00 12000 110 206 0

                49 463,00 32 891,00 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.12.2020г №16/2020 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2020 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2020 год

 445 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  896 
445 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 896 

 445 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -48 567 
 445 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -48 567 
 445 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-48 567 

 445 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

-48 567 

 445 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  49 463 
 445 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  49 463 
 445 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 49 463 

 445 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

 49 463 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 17/2020 от 15 декабря 2020 г.

О досрочном прекращении 
полномочий Главы сельского 

поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 

области Вечканова В.В.
Рассмотрев личное заявление Главы сельского по-

селения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 09.12.2020 г об отставке по собствен-
ному желанию, руководствуясь ст.36 Федерального закона 
Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», и ст.47.1. Устава сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Собрание представителей сельского 
поселения Мусорка, РЕШИЛО:

1. Прекратить досрочно полномочия Главы сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области Вечканова Виктора Викторовича 
в связи с отставкой по собственному желанию с «10» 
декабря 2020 года.

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестник 
сельского поселения Мусорка» и на официальном сайте 
сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания и распространяет свое действие,возникшее с 
10 декабря 2020 г.

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области И.И. Грызлова

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 18/2020 от 17 декабря 2020 г.

Об избрании высшего выборного 
должностного лица сельского поселения 

Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области - 
Главы сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский 
Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области, Решением « О 
конкурсе на замещение должности Главы сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержден-
ным Решением Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 12/2020 от 
30.10.2020 г., рассмотрев предложенные конкурсной комиссией кандида-
туры на должность Главы сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Избрать высшим выборным должностным лицом сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области – Главой сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области сроком на пять лет – Ефимова Игоря 
Вячеславовича

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «ВЕСТНИК сельского поселения Мусорка» и на официальном сайте 
администрации сельского поселения Мусорка в сети Интернет

Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 

Самарской области И.И. Грызлова

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Ставропольский 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 19/2020 от 17.12.2020 года

О вступлении в должность высшего 
выборного должностного лица сельского 

поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 

области – Главы сельского поселения 
Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, после принятия торжественной присяги Собрание пред-
ставителей сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области: РЕШИЛО:

1. Считать вступившим в должность высшего выборного 
должностного лица сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области – Главы сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ефимов Игорь Вячеславович с 22 декабря 
2020 года.

2. До вступления в должность Ефимова И.В. обязанности 
Главы сельского поселения Мусорка исполняет Зайдуллин Руслан 
Маратович.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете 
«Ставрополь-на-Волге» и на официальном сайте сельского по-
селения Мусорка.

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№12 (12), 21 декабря 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


